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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Vekkuliteatteri r.y. toteuttaa Virtaa ja Voimaa Vekkulasta -hankkeen, jonka tavoitteena on tuottaa työllistymiseen, 
kotoutumiseen ja sosiaaliseen osallisuuteen liittyviä uusia mahdollisuuksia hankkeen toimintoihin osallistuville. 
Lasten kulttuurikeskus Vekkula on Mikkelissä toimiva elämyksellinen satumaailma, jolla on jo vuosien kokemus 
mikkeliläisten lasten ja perheiden osallisuuden ja kulttuurin toteuttamisessa ja kehittämisessä.

Hankkeen varsinaisina kohderyhminä ovat erilaisissa haavoittuvissa elämäntilanteissa olevat perheet, kuten 
lastensuojelun avohuollon tukitoimien piirissä olevat. Lisäksi kohderyhminä ovat haavoittuvassa asemassa 
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olevat nuoret, työttömät, koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolelle jääneet tai niihin heikosti integroituneet 
henkilöt, koulupudokkaat, maahanmuuttotaustaiset ja osatyökykyiset. Hanketta on valmisteltu yhteistyössä 
hankkeen kohderyhmiä tavoittavien yhteistyötahojen kanssa.

Erityisen haavoittuvassa asemassa olevat perheet, kuten päihteistä kuntoutuvat vanhemmat ja 
maahanmuuttajataustaiset perheet tarvitsevat Mikkelissä matalan kynnyksen kohtaamispaikan, jossa voivat 
tavata vertaisia sekä vahvistaa perhehyvinvointia kulttuurisen hyvinvoinnin keinoin ja tämän myötä vahvistaa 
yhteiskuntaan kiinnittymistä. Kokemusten mukaan haavoittuvassa asemassa olevat perheet tarvitsevat 
pienemmän ryhmän toimintaa, jotta kynnys osallistua on matalampi ja syntyy vertaisuutta.

Vekkula on myös antanut vuosien aikana monille työttömille ja työelämän ulkopuolella oleville nuorille ja 
nuorille aikuisille hyvän ponnahduslaudan työelämään erilaisten työkokeilujen avulla. Vekkulan olisi mahdollista 
työllistää erilaisissa elämäntilanteissa olevia henkilöitä lyhytaikaiseen ja/tai osa-aikaiseen työhön mm. 
tapahtumiin ja syntymäpäiville, mutta tämä vaatii, että henkilöt koulutetaan tehtäviin.

Hankkeen tavoitteet:
1. Tukea ja vahvistaa Mikkelin alueen hankkeen kohderyhmään kuuluvien lapsiperheiden osallisuutta, 
hyvinvointia, yhteisöllisyyttä, keskinäistä verkostoitumista, psykologista pääomaa ja vertaisuutta 
pienryhmätoiminnan ja kulttuurihyvinvoinnin keinoin ja täten vahvistaa erityisesti työelämän ulkopuolella olevien 
vanhempien perhehyvinvointia ja yhteiskuntaan kiinnittymistä sekä ehkäistä syrjäytymistä.
2. Kansalaistoimijalähtöisesti ja luovia menetelmiä hyödyntäen auttaa ja tukea hankkeen kohderyhmään 
kuuluvien henkilöiden itsensä kehittämistä ja verkostoitumista sekä tukea heidän sosiaalista osallisuuttaan sekä 
minäpystyvyyttä ja tämän myötä tukea osallistujien siirtymistä työelämään ja koulutukseen hakeutumista.
3. Monipuolistaa ja kehittää kulttuurikeskus Vekkulan kulttuuri- ja perhehyvinvointia tukevaa toimintaa sekä 
vahvistaa toiminnan saavutettavuutta.

Hankkeen toimenpiteet tiivistetysti:

Vekkulit perheet:
Hankkeessa kehitetään ja tuotetaan erilaisia matalan kynnyksen pienryhmätoimintoja, jotka kokoavat Mikkelin 
alueelta eri elämäntilanteissa olevia perheitä yhteen. Luovia menetelmiä sekä erilaisia asiantuntijapalveluit 
a hyödyntämällä vahvistetaan toimintaan osallistujien kulttuuri- ja perhehyvinvointia sekä vertaisuutta 
muiden samassa elämäntilanteessa olevien perheiden kanssa. Osa pienryhmätoiminnoista on kaikille 
avoimia tilaisuuksia ja osa on kohdennettu jollekin tietylle ryhmälle. Yksilöllisiä tarpeita tunnistamalla 
voidaan pienryhmien toimintaa kohdentaa erityisesti osallistujien tarpeita vastaaviksi. Toiminnalla tuetaan 
pienryhmätoimintaan osallistuvien henkilöiden sekä koko perheen kokonaisvaltaista hyvinvointia ja 
osallisuutta, vahvistetaan arjen taitoja ja uskoa omiin kykyihin sekä luodaan merkityksellisyyden kokemuksia, 
tuetaan osallistujien voimaantumista, omien voimavarojen tunnistamista sekä tämän myötä osallistujien 
työllistymistaitoja ja koulutukseen hakeutumista.

Vekkulit ohjaajat:
Hankkeessa kehitetään erityisesti Vekkulaan ja muihin kulttuuri- ja luovan alan toimintaan sopivaa lasten, 
nuorten ja ryhmien ohjaajakoulutusta ja koulutetaan osallistujia ohjaajiksi. Ohjaajakoulutuksen suorittaneille 
mahdollistetaan oppimansa ja osaamisensa hyödyntämistä Vekkulan tapahtumissa ja työpajoissa ja heille 
myönnetään koulutukseen osallistumisesta osaamismerkki. Jokaiselle koulutettavalle suunnitellaan yksilöllinen 
koulutuspolku, joka tukee parhaalla mahdollisella tavalla osallistujan työllistymistä ja hyvinvoinnin vahvistumista 
nostamalla omat vahvuudet esiin. Koulutusta järjestetään yksilöohjauksen keinoin sekä ryhmämuotoisesti 
koulutettavien tarpeiden mukaisesti.

Hankkeen tulokset:
Hankkeeseen osallistuneiden henkilöiden osallisuus, hyvinvointi ja työllistymisen tai kouluttautumisen 
edellytykset paranevat. Hankkeeseen osallistuvat saavat tuntea kuuluvansa yhteisöön ja kokea heidän 
tekemänsä työn ja osallistumisen merkityksellisyyden. Kohderyhmään kuuluvat verkostoituvat muiden alueen 
perheiden sekä eri alojen ammattilaisten kanssa. Kulttuurikeskus Vekkulan toiminta monipuolistuu ja Vekkulan 
kulttuuri- ja perhehyvinvointia tukeva toiminta on saavutettavampaa useammille perheille. Uudesta Vekkula-
ohjaajamallista luodaan konsepti, joita jatketaan myös hankkeen jälkeen. Perhehyvinvointia tukevasta 
pienryhmätoiminnasta saatuja hyviksi havaittuja kokemuksia myös hyödynnetään hanketoiminnan jälkeen.

Hankkeen toimenpiteet
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Hankkeen konkreettiset toimet ovat jaettavissa kahteen osa-alueeseen: 1. Vekkulit perheet ja 2. Vekkulit 
ohjaajat.

1. Vekkulit perheet
Työpaketissa kehitetään maksutonta ja matalan kynnyksen pienryhmätoimintaa hankkeen kohderyhmiin 
kuuluville perheille. Pienryhmien sisällöissä hyödynnetään erilaisia luovia ja toiminnallisia menetelmiä, jotta 
voidaan tukea osallistujien perhehyvinvointia sekä vertaisuutta muiden samassa elämäntilanteessa olevien 
perheiden kanssa. Osa pienryhmätoiminnoista on kaikille avoimia tilaisuuksia ja osa on kohdennettu jollekin 
tietylle ryhmälle, kuten
- lastensuojelun avohuollon tukitoimien piirissä oleville perheet
- Hope ry:n asiakasperheet
- maahanmuuttaneet perheet
- perheet, joiden lapsi tai nuori on huostassa
- riippuvuuksista kuntoutuvat vanhemmat.

Pienryhmissä hyödynnetään Mikkelin alueen eri asiantuntijoiden, verkostojen sekä kokemusasiantuntijoid 
en osaamista ryhmien tarpeiden mukaan. Sisältöjä toteutetaan pienryhmätoimintaan osin ostopalveluin. 
Lisäksi kaikessa toiminnassa hyödynnetään Vekkulan vahvuutta, eli luovia menetelmiä ja kulttuurihyvinvoinnin 
osaamista. Yksi ryhmä toimii 3-5 kertaa, jonka jälkeen käynnistetään uusi ryhmä tai aloittanut ryhmä jatkaa, 
mikäli he haluavat sitoutua jatkoon. Jokaisella ryhmällä on mahdollisuus jatkaa toimintaa suunniteltujen kertojen 
jälkeen, mikäli ryhmä kokee sen hyödylliseksi.

Mahdollisia pienryhmätoimintojen sisältöjä:
- erilaisten luovien menetelmien hyödyntäminen toiminnassa, kuten kädentaidot, musiikki ja teatteri
- avoimet leikkihetket ja -päivät, joissa toimintaa ohjaavat luovien menetelmien ammattilaiset
- Marttojen kanssa yhteistyössä toteutettava arjen taitojen opastus
- kokemusasiantuntijoiden hyödyntäminen pienryhmissä
- maahanmuuttaneille suunnattu toiminta
- perheiden liikunnalliset hetket
- yhteistyö työhön ja koulutukseen hakemista tukevien toimijoiden kanssa, jolloin pienryhmässä voidaan ohjata 
esimerkiksi työhakemusten teossa.

Pienryhmät sekä koulutukset toimivat läpi hankkeen, jotta toimintaan pystyy osallistumaan joustavasti hankkeen 
aikana ja kynnys osallistumiselle pysyy matalana. Hankkeen toimintakausi on jaettu neljään sektoriin, joissa 
jokaisessa toteutetaan 2-4 pienryhmää kohderyhmille sekä koulutuskokonaisuus kerran kussakin sektorissa. 
Hankkeen aikana pienryhmiä toteutetaan yhteensä 8-16 kappaletta, jotka kokoontuvat 3-5 kertaa, n 2-3 tuntia/
kerta.

Toimintaan ohjautuvat perheet tavoitetaan hankkeen yhteistyökumppanien, sidosryhmien sekä jo olemassa 
olevien verkostojen avulla ja Vekkuliteatteri r.y.:n hallituksen jäsenten kontaktien avulla. Näitä ovat mm. 
lastensuojelun avohuollon ohjaajat, Eloisan Halso-vastaanotto (huume-, alkoholi-, sosiaaliset ongelmat) ja Hope 
ry. Lisäksi hankkeessa tehdään monikanavaista viestintää.

2. Vekkulit ohjaajat
Hankkeessa kehitetään erityisesti Vekkulaan, mutta myös muihin kulttuuri- ja luovan alan toimintaan sopivaa 
lasten, nuorten ja ryhmien ohjaajakoulutusta kansalaistoimijalähtöisesti. Koulutuksessa osallistujia koulutetaan 
ohjaajiksi erilaisiin ryhmiin ja toimintoihin. Ohjaajakoulutuksen suorittaneille mahdollistetaan oppimansa ja 
osaamisensa hyödyntämistä Vekkulan tapahtumissa ja hankkeen TP1:n toiminnoissa. Koulutuksen suorittaneille 
myönnetään osaamismerkki. Koulutusten toteutuksessa ja suunnittelussa tehdään yhteistyötä Nuorten 
Dynamo - osallistavaa tapahtumatuotantoa Etelä-Savossa -ESR+-hankkeen kanssa. Lisäksi yhteistyötä 
tehdään maahanmuuttaneiden henkilöiden parissa toimivien kanssa. Vekkulalla on jo olemassa olevia suhteita 
maahanmuuttaneisiin perheisiin, jotka ovat työelämän ulkopuolella.

Oppimisympäristönä toimii Vekkula. Tilat mahdollistavat monipuolisia toimintoja, eritoten kädentaitojen, musiikin, 
kuvataiteiden ja kotitalouden saralla ja koulutuksessa hyödynnetäänkin luovia menetelmiä monipuolisesti.

Vekkulit ohjaajat -koulutuksen kaikkien koulutukseen osallistuvien sisältöjä ovat
- vuorovaikutuksen vahvistaminen
- kohtaamistaidot
- asiakaspalveluun liittyvät teemat.
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Em. teemojen lisäksi osallistujilla on mahdollisuus syventää osaamista oman mielenkiinnon mukaan erilaisiin 
toimintoihin, kuten perheet, seniorit, syntymäpäivät, tapahtumatuotanto, kädentaidot, teatteri-ilmaisu.

Jokaiselle koulutettavalle suunnitellaan yksilöllinen koulutuspolku, joka tukee parhaalla mahdollisella tavalla 
osallistujan työllistymistä ja hyvinvoinnin vahvistumista nostamalla omat vahvuudet esiin. Koulutusta järjestetään 
yksilöohjauksen keinoin sekä ryhmämuotoisesti koulutettavien tarpeiden mukaisesti. Ohjaajakoulutuksen 
kesto on yhteensä viisi tapaamista. Kolmella kerralla koulutus toteutetaan ryhmämuotoisesti syventyen 
yleisiin ohjauksen teemoihin ja kaksi koulutuskertaa toteutetaan yksilö tai pienryhmäohjauksen 
keinoin. Koulutuskokonaisuus toteutetaan hankkeen aikana n neljä kertaa ja tarvittaessa määrää ja 
koulutuskokonaisuutta muokataan osallistujamäärän mukaan.

Ohjaajakoulutettavia haetaan hankkeen yhteistyökumppanien ja verkostojen sekä monipuolisen viestinnän 
avulla. Ohjaajakoulutukseen kannustetaan mukaan työttömiä, maahanmuuttaneita, työelämän ulkopuolella 
olevia henkilöitä sekä nuoria, joilla on haasteita kiinnittyä koulutukseen ja työmarkkinoille ja joilla syrjäytymisriski 
on suuri. Erityisesti hankkeen TP1:n pienryhmätoimintaan osallistuvia henkilöitä kannustetaan ohjautumaan 
ohjaajakoulutukseen. Ohjauksessa hyödynnetään PeliNikkareiden kehittämää Oma Suunta -menetelmää, jolla 
kartoitetaan osallistujien vahvuuksia ja kehittämistarpeita. Tarvittaessa koulutukseen osallistujia tuetaan myös 
työnhaussa.

Lisätietoja hakemuksesta

OSALLISTUJAT
Hankkeeseen arvioidaan osallistuvan 54 osallistujaa, joista 23 on työttömiä, 15 koulutuksessa olevia, 11 työssä 
olevia ja 5 työmarkkinoiden ulkopuolella olevia. Arvion mukaan osallistujista 2 ryhtyy työhakuun, 1 sijoittuu 
koulutukseen ja 1 työhön.

RAHOITUS
Mikkelin kaupungin kuntarahoitusta 10% eli 12 382€, Etelä-Savon Hyvinvointialue Eloisan muuta julkista 
rahoitusta 5% eli 6192 € ja toteuttajan omarahoitusta (yksityinen rahoitus) 5% eli 6192 €.

KUMPPANUUDET
Hakemuksen liitteenä on toimitettu yhteistyösopimukset Etelä-Savon Hyvinvointialueelta Eloisan, Hope ry:n ja 
Suomen Nuoriso-opiston kanssa. Yhteistyötahot sitoutuvat tiedottamaan hankkeesta omissa organisaatioissaan 
ja ohjaamaan osallistujia hankkeeseen.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset
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Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 88 442 88 442
Flat rate 40 % kehittäminen 35 377 35 377
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 123 819 123 819

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 99 055 99 055 80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 6 190 6 190 5,00
3 Kuntarahoitus 12 382 12 382 10,00
4 Muu julkinen rahoitus 6 192 6 192 5,00
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 123 819 123 819 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke kohdistuu Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman erityistavoitteeseen 4.3. Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen. Hanketta on haettu Kansalaislähtöisen kehittämisen ESR+ -haussa.

Hanke torjuu heikommassa asemassa olevien perheiden sekä nuorten, työttömien ja työmarkkinoiden 
ulkopuolella olevien syrjäytymistä ja lisää heidän osallisuuttaan kulttuurisen hyvinvoinnin keinoin. Hanke edistää 
kyseisen kohderyhmän hyvinvoinnin vahvistumista, yhteiskuntaan integroitumista ja lisää heidän työkykyään 
tapahtuma- ja pienryhmätoiminnan kautta.

Hankkeessa järjestettävän kulttuuri- ja luovanalan ohjaajakoulutuksen kautta osallistujat pääset harjoittelemaan 
ohjaustaitojaan käytännössä, mikä edistää heidän ohjausosaamistaan sekä vahvistaa kouluttautumisen ja 
työllistymisen edellytyksiä.
Hankkeessa tehtävä kehittämistyö luo Vekkulalle edellytyksiä toimia jatkossa kokonaisvaltaisen kulttuuri- ja 
perhehyvinvoinnin edistäjänä alueella.

Pisteet: 34/57

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 8.3.2024
Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 13.3.2024
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 9.4.2024

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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